РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№1223п т 19 ноября 2014 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ
ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

Об отчете главы муниципального образования

«Алданский район» перед населением за 2014 год
В соответствии с ч. 5 ст. 36 Федерального закона №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ч. 10 ст. 29 Устава МО «Алданский район», в целях проведения встречи с населением по обсуждению итогов работы органов местного самоуправления Алданского района за 2014 год, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать комиссию по подготовке отчета главы МО «Алданский район» перед населением за 2014 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комиссии по подготовке отчета главы МО «Алданский район»:

2.1. В срок до 10 января 2015 года подготовить отчет главы МО «Алданский район» о проделанной работе за 2014 год (далее – отчет главы), с учетом исполнения полномочий, предусмотренных Федеральным законом №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», а также переданных отдельных государственных полномочий, иных полномочий в соответствии с действующим законодательством;

2.2. В срок до 10 января 2015 года согласовать с главами муниципальных образований поселений Алданского района график проведения отчетов в населенных пунктах Алданского района и направить главе МО «Алданский район» на утверждение.

2.3. Организовать заблаговременное размещение данного отчета главы, графика отчета на официальном сайте администрации МО «Алданский район» (http://www.aldray.ru), в информационно-аналитической газете «Муниципальный вестник Алданского района», а также его обнародовние в установленном порядке.

2.4.  С участием глав муниципальных образований поселений в январе 2015 года обеспечить обсуждение населением отчета главы согласно утвержденному графику в каждом населенном пункте Алданского района.

2.5. Организацию проведения отчетов в населенных пунктах Алданского района и участие населения в обсуждении итогов работы органов местного самоуправления Алданского района за 2014 год осуществлять в соответствии с Порядком организации публичного диалога главы с населением муниципального образования, утвержденного постановлением главы МО «Алданский район» №329п от 09 ноября 2011 г.

2.6. Итоги обсуждения отчета главы и постановочные предложения населения направить для сведения в Департамент по вопросам местного самоуправления Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства РС (Я).

2.7.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                             С. Н. Поздняков

Павлов Иван Аркадьевич

3-54-58

Приложение 1
к постановлению №_______
от «_____»__________2014 г.

СОСТАВ

комиссии по подготовке отчета главы МО «Алданский район»

перед населением за 2014 год.
	1
	  Павлов И. А.
	- начальник отдела организации деятельности администрации МО «Алданский район», руководитель комиссии

	2
	 Тимофеев С. А.
	- председатель Алданского районного Совета РС (Я) депутатов III созыва, заместитель руководителя комиссии (по согласованию)

	3
	 Батуева Ю. О.
	- главный специалист по информационно-аналитической работе отдела организации деятельности администрации МО «Алданский район», секретарь комиссии

Члены комиссии:

	4
	Иванов А. В.
	- первый заместитель главы МО «Алданский район»

	5
	Халиуллин Р. Г.
	- заместитель главы МО «Алданский район» по экономике и финансам

	6
	Сахно И. В.
	- заместитель главы МО «Алданский район» по социальным вопросам

	7
	Татарников В. М.
	- заместитель главы МО «Алданский район» по земельно-имущественным вопросам

	8
	Шедько Л. П.
	- руководитель службы управления персоналом администрации МО «Алданский район»

	9
	Петров А. В.
	- начальник юридического отдела администрации МО «Алданский район»

	10
	Ведерникова Е. В.
	- начальник управления экономики администрации МО «Алданский район»

	11
	Нестерова Г. С.
	- начальник управления финансов администрации МО «Алданский район»

	12
	Паламутов Ю. А.
	- начальник управления промышленности администрации МО «Алданский район»

	13
	Молчанова О. А.
	- начальник социального управления администрации МО «Алданский район»

	14
	Малолетков В. Н.
	- начальник отдела по мобилизационной подготовке администрации МО «Алданский район»

	15
	Герасимов А. В.
	- председатель административной комиссии МО «Алданский район»

	16
	Хрущ Е. И.
	- начальник МКУ «Департамент образования Алданского района»

	17
	Сорокина Н. А.
	- начальник МКУ «Управление культуры и искусства Алданского района»

	18
	Петренко Н. Ю.
	- начальник МКУ «Земельно-имущественное управление Алданского района»

	19
	Проклов С. А.
	- начальник МКУ «Управление сельского хозяйства Алданского района»

	20
	Бугай А. Л.
	- глава МО «Город Алдан» (по согласованию)

	21
	Заверюха А. В.
	- глава МО «Город Томмот» (по согласованию)

	22
	Потапов Е. Е.
	- глава МО «Поселок Нижний Куранах» (по согласованию)

	23
	Даниленко П. А.
	- глава МО «Поселок Ленинский» (по согласованию)

	24
	Марфусалов Д. Д.
	- глава МО «Беллетский эвенкийский национальный наслег» (по согласованию)

	25
	Миронов Г. С.
	- глава МО «Чагдинский наслег» (по согласованию)

	26
	Соловьев А. И.
	- глава МО «Анамы» (по согласованию)

1